ĐƯA NGHỊ QUYẾT CỦA ĐẢNG VÀO CUỘC SỐNG

Gặp mặt các cơ quan báo chí, đại biểu văn nghệ sĩ xuân Mậu Tuất 2018

Đồng chí Nguyễn Hồng Diên, Ủy viên Trung ương Đảng, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh trao giải nhất cho nhóm tác giả.

Đồng chí Đặng Trọng Thăng, Phó Bí thư thường trực Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh trao giải nhì cho các tác giả.

Sau khi kiểm tra, khảo sát thực tế, đồng chí Chủ tịch UBND tỉnh nhất trí

(Xem tiếp trang 4)
PHẠM HƯƠNG

● VŨ THƯ Chúc thọ, mừng thọ 4.927 người cao tuổi

Ban đại diện Hội Người cao tuổi huyện Vũ Thư phối hợp với các địa phương hướng dẫn việc chúc thọ, mừng thọ đầu xuân Mậu Tuất 2018 cho 4.927 người cao tuổi trong toàn huyện. Trong đó có 76 cụ trên 100 tuổi, 53 cụ trên 90 tuổi, còn lại là các cụ 95, 90, 85, 80, 75 và 70 tuổi, với tổng số tiền hơn 1 tỷ đồng. Các cụ cao tuổi đều bày tỏ niềm phấn khởi, xúc động trước sự quan tâm của Đảng, Nhà nước, cấp ủy, chính quyền địa phương, hứa sẽ phát huy truyền thống cách mạng vẻ vang để góp phần xây dựng quê hương, đất nước ngày càng giàu đẹp, văn minh.

LÊ TRUNG
(Đài TTTT Vũ Thư)

● KIẾN XƯƠNG Kiểm tra, đôn đốc tiến độ gieo cấy lúa xuân

Ngay sau những ngày đón xuân Mậu Tuất 2018, nông dân các xã, thị trấn trên địa bàn huyện Kiến Xương đã tập trung nhân lực, máy móc ra đồng, đẩy nhanh tiến độ gieo cấy lúa vụ xuân. Đến nay, toàn huyện đã gieo cấy được 8.500/11.300ha.